
COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA  COPIA 

 
Numero  475   Del  04-09-24  

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER ASSUNZIONE DI PERSONALE DI CUI 
ALL'ART. 3 BIS DEL D.LGS. N. 81/2021-FUNZIONARIO ASSISTENTE 
SOCIALE (AREA DEI FUNZIONARI ELEVATA QUALIFICAZIONE)-EX 
PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE- 
CAT.D 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(Dott.ssa Fiammetta Pranu) 
  
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 21 del 29/09/2022 di conferimento incarico responsabilità e 
posizione organizzativa dell’area amministrativa alla sottoscritta Dott.ssa Fiammetta Pranu; 
 
VISTI i seguenti atti: 
la deliberazione GC n. 78 del 18/10/2023, con la quale il Comune di Perdaxius ha 
aderito ALL'ACCORDO PER LA GESTIONE ASSOCIATA DELLA FORMAZIONE DI ELENCHI 
DI IDONEI PER LE ASSUNZIONI DI PERSONALE DI CUI ALLARTICOLO 3 BIS DEL D.L. N. 
80/2021; 
 
la deliberazione GC n. 17 del 23/01/2024, con la quale è stata prevista l’assunzione, 
a tempo determinato, di un ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE (Area 
funzionari) mediante procedimento Asmel con le risorse (€ 10.341,65 per l’anno 
2024) di cui al Fondo F.S.C per lo sviluppo dei servizi sociali ex art. 1,n c. 449, lettera 
d-quinquies), della  legge n. 232/2016, fino ad un loro esaurimento; 
 
la determinazione n. 425 del 24/07/2024,  avente come oggetto:”APPROVAZIONE 
SCHEMA AVVISO PROCEDURA DI INTERPELLOA SEGUITO DI ACCORDO PER LA 
GESTIONE ASSOCIATA DELLA FORMAZIONE DI ELENCHI DI IDONEI PER LE ASSUNZIONI 
DI PERSONALE DI CUI ALL'ART. 3 BIS DEL D.LGS. N. 81/2021-FUNZIONARIO ASSISTENTE 
SOCIALE (AREA DEI FUNZIONARI ELEVATA QUALIFICAZIONE)-EX PROFILO DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE-CAT.D “ per l’assunzione di tale figura a 
tempo determinato,  per  20 ore settimanali; 
 
RILEVATO che, alla scadenza del termine per la presentazione della domanda di 
partecipazione presso la piattaforma Asmel,  il numero dei candidati è pari a tre ed è 
così specificato: 
 

NUMERO DOMANDA GIORNO DI PRESENTAZIONE 
209965 27/07/2024 
102655 30/07/2024 
79058 08/08/2024 

 
 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 475 del 04-09-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI 
PERDAXIUS 

DATO ATTO che il bando per la selezione prevede lo svolgimento di una prova orale 
sulle seguenti materie Disciplina dei servizi sociali e di assistenza, Nozioni di diritto 
amministrativo e ordinamento degli Enti locali, Normativa in materia di privacy, con 
attribuzione del punteggio massimo di 10 e punteggio minimo di 7 per il suo 
superamento; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario nominare una commissione esaminatrice; 
 
CONSIDERATO il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, in 
particolar modo l’art. 63, il quale, nel disciplinare la composizione della commissione 
per le valutazioni per assunzioni presso il Comune di Perdaxius, prevede che essa, 
nominata dal Responsabile del servizio, sia da questi presieduta (o, eventualmente, 
dal Segretario comunale) e da due funzionari esperti delle amministrazioni 
pubbliche; 
 
PRECISATO che le funzioni di segretario, come previsto nell’ultimo capoverso 
dell’art. 63, devono  essere svolte, di norma, da un dipendente dell’Ente, ascritto 
all’ex  Cat. C, ora area istruttori;   
 
PRECISATO, altresì, che la medesima disposizione regolamentare e l’art. 57 del D.lgs. 
n. 165/2001 stabiliscono una riserva pari ad 1/3 dei posti di componente delle 
commissioni alle donne, salva motivata impossibilità; 

APPURATO che l’Ente possiede le professionalità necessarie per la costituzione della 
commissione di cui sopra, nelle persone del Dott. Francesco Medda, Segretario 
comunale, che ne assumerà la presidenza, la Dott.ssa Fiammetta Pranu, Responsabile 
dell’area amministrativa, nella quale rientra l’ufficio personale, la Dott.ssa Denise 
Cugusi, funzionario direttivo sociale: 
 
STABILITO che il compito di segretario verbalizzante sarà svolto dall’istruttore presso 
l’ufficio demografico e protocollo,  la Dott.ssa Marilisa Dessì, la quale possiede le 
capacità di precisione e accuratezza, richieste per l’assolvimento di una mansione così 
rilevante;  
 
RAVVISATO che le competenze linguistiche e informatiche sono state già valutate in 
fase di selezione dei candidati per l’iscrizione all’Elenco Idonei, propedeutica alla 
procedura concorsuale avviata con il richiamato interpello, secondo le modalità di cui 
all’art.3.bis, comma 4 del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 113/2021 e, pertanto, non 
occorre alcuna integrazione della costituenda commissione con esperti in tale materie;  

VISTE le note, acquisite al protocollo, allegate al presente atto e, con le quali i 
componenti della commissione e la dipendente che rivestirà il ruolo di segretario 
hanno dichiarato l’insussistenza  di cause ostative allo svolgimento dei ruoli in 
questione; 
 
PRECISATO  che, in ottemperanza all'art. 6 bis della L. 241/1990, questo Ufficio non si 
trova in alcuna posizione di conflitto di interesse, foss'anche potenziale, in merito al 
procedimento amministrativo de quo;  
 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 475 del 04-09-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI 
PERDAXIUS 

 
VISTI:  
la L. 241/1990;  
il D.lgs. 267/2000; 
lo Statuto comunale;  
il già richiamato Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
la delibera CC n. 3 del 05/01/2024 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 
pluriennale per il triennio 2024-2026; 
 
 
RITENUTO di provvedere in merito;  
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  
 
DI PRENDERE ATTO dell’elenco degli idonei composto da tre candidati per partecipare 
alla selezione finalizzata alla copertura di n. 1 posto a tempo parziale, 20 ore 
settimanali,  e determinato di ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE SOCIALE (Area 
funzionari)- ex ISTRUTTORE DIRETTIVO ASSISTENTE  SOCIALE ex Cat. D1; 
 
DI NOMINARE, per lo svolgimento della prova orale, come membri della commissione, 
il Dott. Francesco Medda, Segretario comunale, che ne assumerà la presidenza, la 
Dott.ssa Fiammetta Pranu, Responsabile dell’area amministrativa, nella quale rientra 
l’ufficio personale, la Dott.ssa Denise Cugusi, funzionario direttivo sociale; 
 
DI DARE ATTO che la funzione di segretario verbalizzante sarà svolta dalla Dott.ssa 
Marilisa Dessì, istruttore presso l’ufficio demografico e protocollo del Comune di 
Perdaxius; 
 
DI DARE, altresì,ATTO dell’insussistenza, in capo ai soggetti testè riportati,  di cause 
ostative allo svolgimento dei ruoli in questione; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione della presente determina nell’albo pretorio online e 
nella  sezione apposita di “Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 
14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 
nell’albo pretorio online. 
 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
F.to  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Pranu Fiammetta 

 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 475 del 04-09-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI 
PERDAXIUS 

PARERE:       REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell’art. 147bis D.lgs 267/2000. 
VISTO con parere Favorevole in data 04-09-24 

Il Responsabile del servizio 
F.to Dott.ssa Pranu Fiammetta 

 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 04-09-2024 al 
19-09-2024 
Lì  04-09-2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Pranu Fiammetta 

 
Per Copia Conforme all’originale per uso amministrativo. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dott.ssa Pranu Fiammetta 


